
En verdensstjerne 

kiggede forbi 

Forventningerne var høje forud for 

badmintonstjernen Peter Gades besøg. Ikke mindst 

de 2 badmintonspillere i 8.S havde set frem til 

mødet med deres idol og forbillede. 

Peter Gade indfriede til fulde forventningerne. 

Spørgelysten var stor i kantinen på Birkelundskolen 

og der blev spurgt til alt mellem himmel og jord. I de 

knapt halvanden time Peter Gade var der kom han 

rundt omkring hans badmintonkarriere. Hvornår han 

startede den – hvilke skuffelser havde han haft 

undervejs – hvilke sejre var de vigtigste  - er det OK 

at drikke alkohol, når man er eliteudøver – hvilken 

betydning har trænerne – kan han blive ved at sætte nye mål osv. osv. 

Peter Gade er ikke alene en fantastisk badmintonspiller. Han er også en stor personlighed. Han var 

utrolig imødekommende og fik meget hurtigt tilhørerne til at føle sig trygge i hans selskab. 

Man mærker meget tydeligt, at han brænder for sin sport og han er meget målbevidst. Han er i sin 

karrieres efterår og har allerede nu besluttet sig for at stoppe efter OL. En medalje ved OL vil være 

kulminationen på en meget glorværdig og enestående karriere. Peter Gade er dog også realistisk 

omkring sine muligheder og er ikke blind for, at der er nogle meget stærke asiatiske 

badmintonspillere, som vil gøre deres til, at han ikke får dette ønske opfyldt. 

Udover besøget på Birkelundskolen trænede Peter Gade talenterne i Holstebro Badmintonklub i et 

par timer og sluttede besøget af med at spille mod 5 udvalgte talenter, heraf 2 fra 8.S nemlig Anne 

Sofie Nielsen og Frederik Pedersen. Begge gjorde en god figur mod Peter Gade, men var naturligvis 

uden chancer, for vindergenet er intakt og det fik badmintontalenterne også at mærke.    

Det var Holstebro RejseCenter, som havde skaffet Peter Gade til byen. Holstebro RejseCenter har 

siden midten af 80’erne organiseret rejserne for vores bedste badmintonspillere til turneringer i 

hele verden og har gennem alle årene været Danmarks Badminton Forbund – nu Badminton 

Danmark’s officielle rejsepartner. 

Se flere billeder fra besøget under galleri-fotoalbum. 

Peter Gade flankeret af Frederik Pedersen og Anne Sofie Nielsen 


